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A continuación se ofrecen las siguientes direcciones de Internet referentes a los proyectos emprendidos por el Banco
Mundial en los Balcanes, así como un listado con la identificación de los responsables.

1. Resumen de proyectos de infraestructura en Europa y Asia Central, incluyendo una descripción sucinta del progra-
ma y los Task Managers:

http://www.worldbank.org/ecspf/ecsin/Implement.htm

2. Listado de proyectos de Medio Ambiente y Desarrollo Social Sostenible, con indicación de los Task Managers para
cada proyecto:

http://wbln0018.worldbank.org/ECA/ecssdext.nsf/wCountry?OpenView

3. Working Paper sobre la reconstrucción de Kosovo:

http://www.seerecon.org/Kosovo/KosovoReconstruction/rural.pdf

4. Anuncio del primer proyecto lanzado por el BM en Kosovo:

http://www.worldbank.org/html/extdr/extme/097.htm

PROYECTOS EN PREPARACION

ASISTENCIA DEL BANCO MUNDIAL A LOS BALCANES

ALBANIA

Task Manager Sector Proyecto

Roy Southworth Agriculture Agricultural Services
Rsouthworth@worldbank.org
473-9710

Toru Konishi Agriculture Fishery Development Project
Tkonishi@worldbank.org
473-2351

Sue Berryman Education/Training Education Reform II
Sberryman@worldbank.org
473-2359

Gary Reid Public Sector Management (N) Public Administration Reform
Greid@worldbank.org
473-0895

Sandra Bloemenkamp Public Sector Management (R) Legal, Judicial and Public Administration Reform
Sbloemenkamp@worldbank.org
458-9109

Rochelle Hilton Public Sector Management Financial Sector Institution…Building Technical Assistance
Rhilton2@worldbank.org
473-2547

Graham Smith Transport (N) Trade and Transport Facilitation in Southeast Europe
Gsmith@worldbank.org
473-2472

Cesar Queiroz Transport Emergency Road Repair (Cr. 3303-ALB)
Cqueiroz@worldbank.org
473-8053

Andreas Rohde Water Supply/Sanitation (R) Municipal Water and Wastewater
Arohde@worldbank.org
473-6672

Andreas Rohde Water Supply/Sanitation (R) Urgent Water Supply Rehabilitation
Arohde@worldbank.org
473-6672
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BOSNIA-HERZEGOVINA

Task Manager Sector Proyecto

James A. Stevens Education/Training Education Development
Jstevens@worldbank.org
473-2848

Sonja Brajovic Bratanovic Financial Sector Private Sector Credit Project
Sbrajovic@worldbank.org
473-2985

Graham Smith Transport (N) Trade and Transport Facilitation in Southeast Europe
Gsmith@worldbank.org
473-2472

Seema Manghee Water Supply/Sanitation Mostar Water
Smanghee@worldbank.org 
473-5702

BULGARIA

Task Manager Sector Proyecto

Henry Gordon Agriculture Agricultural Sector Adjustment Loan II
Hgordon@worldbank.org
473-2961

Ernesto Cuadra Education/Training Education Sector Reform
Ecuadra@worldbank.org
473-5311

Jocelyne Albert Environment Wetland Restoration
Jalbert@worldbank.org
473-3458

Adriana Damianova Environment Environment and Privatization Support Adjustment
Adamianova@worldbank.org Aprobado Feb.2000
473-2159

Dominic S. Haazen Population, Health and Nutrition Health Insurance
Dhaazen@worldbank.org
458-9295

James Moose Power (R) District Heating
Jmoose@worldbank.org
473-3563

Salman Zaheer Power District Heating II
Szaheer@worldbank.org
473-9477

John Nash Public Sector Management Cadastre/Land Registration
Jnash@worldbank.org
473-8000

Albert Martínez Structural Adjustment Financial and Enterprise Sector Adjustment Loan III
Amartinez@worldbank.org
473-9287

Graham Smith Transport (N) Trade and Transport Facilitation in Southeast Europe
Gsmith@worldbank.org
473-2472

CROACIA

Task Manager Sector Proyecto

Yves Duvivier Power Gas Sector Development
Yduvivier@worldbank.org
473-2584

Lubomira Beardsley Public Sector Management (R) Bankruptcy Administration Technical Assistance
Lbeardsley@worldbank.org
458-8164

David Lindeman Public Sector Management Pension System Investment
Dlindeman@worldbank.org
473-3108

Lubomira Beardsley Public Sector Management Bankruptcy Technical Assistance
Lbeardsley@worldbank.org 
458-8164

No tiene TM asignado aún Structural Adjustment (R) Public Expenditure Review

Graham Smith Transport (N) Trade and Transport Facilitation in Southeast Europe
Gsmith@worldbank.org
473-2472



BOLETIN ECONOMICO DE ICE N° 2648
DEL 27 DE MARZO AL 2 DE ABRIL DE 2000 55

S E C C I O N
E S TA D I S T I C O –
I N F O R M AT I VA

CROACIA (continuación)

Task Manager Sector Proyecto

Maha Armaly Urban Development Kastela Bay Cultural Heritage
Marmaly@worldbank.org
473-7057

MACEDONIA

Task Manager Sector Proyecto

James Moose Power Development of Mini-Hydropower Plants
Jmoose@worldbank.org
473-3563

Onno Ruhl Private Sector Development Trade Facilitation
Oruhl@worldbank.org 
458-9119

Pascale Kervyn De Lettenhove Structural Adjustment (N) Structural Adjustment Loan
Pkervyn@worldbank.org
473-5553

Graham Smith Transport (N) Trade and Transport Facilitation in Southeast Europe
Gsmith@worldbank.org
473-2472

Sudipto Sarkar Water Supply/Sanitation Water Supply and Wastewater
Ssarkar1@worldbank.org
473-6661

RUMANIA

Task Manager Sector Proyecto

Kundhavi Kadiresan Agriculture (R) Agricultural Support Services (Ln. 4533-RO)
Kkadiresan@worldbank.org
473-4388

Lorein Hawkins Population, Health and Nutrition (R) Health Sector Reform
Lhawkins@worldbank.org
458-7905

John Innes Social Sector Social Sector Development
Jinnes@worldbank.org
473-5826

Graham Smith Transport (N) Trade and Transport Facilitation in Southeast Europe
Gsmith@worldbank.org
473-2472

TURQUIA

Task Manager Sector Proyecto

John Nash Agriculture Agricultural Reform Implementation Project
Jnash@worldbank.org
473-8000

John Fraser Stewart Environment (R) Biodiversity
Jstewart@worldbank.org
473-5888

Michael Mills Public Sector Management Social Development Fund
London, United Kingdom
Mmills@worldbank.org
780-740-410

James Parks, ECSPE Public Sector Management Turkey Economic Reform
The World Bank Turkey 
Office 211 Ataturk Bulvari 06683
Kavaklidere Ankara, Turkey
Telephone: 90- (312) 468-4527 
Fax: 90- (312) 468-4526

David Fretwell Public Sector Management Social Safety Net
Dfretwell@worldbank.org
458-7792

Lalit Raina Public Sector Management Financial Sector Adjustment Loan
Lraina@worldbank.org
458-2900

Piotr M. Wilczynski Reconstruction/Rehabilitation (N) Marmara Earthquake Emergency Reconstruction (Ln. 4517-TU)
Pwilczynski@worldbank.org 
473-2513

Adrienne Nassau Urban Development (N) Cultural Heritage
Anassau@worldbank.org
473-7625


